
0BCH0DNÍP0DMĹNKY
, PRO D0DÁVKUV0DYZVEŔEJNÉH0VODOVODU

/AODVÁDÉNĹA C|STÉNiODPADN|'VODYVEŘEjNOU KANALiZACĹ
,4PRO LlKVIDACl DOVÁZENÝCH ODPADNÍCHVODA ODPADŮ

i !, Úvodní ustanoveni
1, 0bch0dnípodminky(dá|e jen p0dm|'nky)seň'di|egis|atN0UCeskérepUb|iky

v platném znění, zejména zákonem č. 27412001 Sb., o vodovodech
a kanalizacích pro veřejnou potiébu (dále jen zákon) a jeho prováděcí
vyhláškou č. 42812001 Sb., (dále jen vyhláška)azákonem č. 89/2012 Sb.,
občanskýzákomk{dále jen Nôž).

2, Podmínky se vztahujina dodávku pitné vody a odváděnia čistěniodpadni
vody, likvidaci odpadni vody a likvidaci odpadu v rámci uzavřeného
smluvnňo vztahu (dále jen smlouvy).

3. Účelem těchto podmínek je:
a) konkretizovat některá ustanovenismlowy,
b) vedle smlouvyvymeziti další podstatné pojmy avý'azy
C) zdůraznit práva a povinnosti smlu'mich stran výslovně neupravená

ve smlouvě, byť jejich úpravu obsahuje zákcn,
4. Podmínky jsou zveňejněny v zákaznických kancelářích a webových

stránkách www,chevak.cz a Noň ned1nou součást smlouvy.

ll, Vymezenipojmů avýchozich údajů
1. Vodné je úplata za dodávku vody.
2. Stočné je úplata za odvedeni odpadnkh vod.
3. Vodoměr je fákturačni měřidlo, které podléhá úřédnimu ověřeni, je

vlastnictvím dodavatele.
4. Odběrem se rozumí dodávka vody do vodovcdni přípojky nebo odváděni

odpadních vod kanalizační připojkou v rozsahu dohodnutém ve smlouvě.
5, ZpŮsob reklamace a postup pii jejím vyňzováni upravuje reklamační řád

zpracovaný dodavatelem, který je zveigněn v zákaznických kancelářích
dodavatele.

6. Kana|izačn|' řád stanovuje nejvyšší pňpustmu mim znečištěni odpadních
vod vypouštěných do kanalizace, případné neNyšši pň'pustné množství
těchto vod a další podminky provozu kanalizace a je poskytnut
vzákaznických kancelářích a na wetxNých stankách www.chevak.cz.

7. Odběrným místem je nemovitost piiíx*ná na \Axkym nebo kanalizaci.
8. Předčisticizaň'zeni je zaň'zeni na piípojce nebo vnitřnikanalizaci odběratele

zajišťujici stanovenou miru znečištěni odpadních vod.
9. Dlouhodobý srážkový normál je p'Úměmy mzkový Uhm na okrese Cheb

stanMNaný na zákbdě údajů mytmých Ceg?;m hmnet~gd(ým
úřádem za dobu předchozích 25 let. výše dbuhodobého srážkového
normálu je pro každé příslušné obdoN aktuahzována, je k dispozici
vzákaznických kancelářích a na webo\rEh stánkách www,chevak,cz.

10. Odpadními vodami dovezenými k iiNdaci !5ou (xjpadni vody splaškové
vyčerpané z odpadni jímky bez odtoku (žumpy) v nemMosti odběratele,
které byly dovezeny na určené pMávaä místo dodavatele.

11. Odpadem dovezeným k iikVdaa je odpad vyče'paný z odpadni ji'mky
(septiku)v nemovitosti odběratele, kteni M dovezen na určené předávací
místo dodavatele.

12. Neoprávněným odběremvodyz@&u je odběc
a) před vodoměrem,

r CHEVAK Cheb, as.
Sídlo: Tršnická 4111, 350 02 CHEB
lČ49787977 DIČ: ÓZ49787977
Zapsaná:vOR KS Plzeň, oddíl B,vložka 367 dnem 1.1.1994

b) bez uzavřené písemné smlouvy nebo vrozporu s ni,
C) přes vodoměr, který v důdedku zásahu odbäatde odběr nezazna-

menává nebo zaznamenává odběr menši než je odběr skutečný,
nebo

d) přes vodoměr, který cdbératel nedostatečně ochránil před
poškozením.

13. Neoprávněné vypouštěni do kanalizace:
a) bez uzavřené písemné smlouvy o odváděni odpadních vod, nebo

v rozporu s ní,
b) v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratek kanalizačním

řádem, nebo
C) přes méiicí zařízeni neschválené dodavatelem, nebo přes méiici'

zařízeni, které v důsledku zásahu odběratele množství vypouště·
ných odpadních vod nezaznamenává, netx) zaznamenává množství
menši, než je množství skutečné.

14. Na jednu vodo®ni přípojku je osazen jeden fákturační vodoměr,
není-li dohodnuto jinak.

15. Odečty vodoměrů nebo měňciho zařízeni jsou buď fákturačni, které
sbuži k vystavenídaňového dokladu, nebo konholni tj. ke kontrole funkce
měiidla, které nezakládajivznik zdanitelného p1Nni.

16, Terminy odečtu stanovi dodavatel. Pokud není měřidlo v době odečtu
přístupné, a to ani v náhradním terminu a odběratel nenahlásil do 3
pracovních dnů od upozorněni jeho stav zákaznické kanceláii nebo
na adresu dodavatele, je dodavatd oprávněn fákturovat množství dodané
vody nebo odvedených odpadních vod stanovené z prÚměmé spotřeby
za minulé období popř. jiným objektivním způsobem,

Ill, Práva a povinnosti odběratele
1, Pro účely uzavřeni smlouvy je odběratel [xNinen prokázat vlastnictví

pozemku nebo stavby připojené na vodo«x1 nebo kanakaci.
2. 0dbäatel je povinen před uzavřěnim smlouvy poskytnout

dodavateli potřebnou technickou dokiment& zařízeni a dále údaje
o rozděleni objektu na domácnosti a ostam|' a výměry odkanalizovaných
ploch pro srážkovou vodu.

3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli pň'stup k hlavnímu uzávěru
a vodoměru, zejména za účelem odečtu z vodoměru a kontroly,
opravy nebo výměny vodoměru, chtánit wdoměr před zcizením nebo
poškozením, včemě zaň'zeni pro dákový odečet, montážni plomby
a plomby prokazujici úřední ověiéni vodoměru podle obecně závazných
právních předpisů. jakýkoliv zásah do měřidla bez souhlasu dodavatele
je nepřípustný Dodavatel má právo jednotlive ČáSti měiidla zajistit proti
neoprávněné manipulaci a poškozeni tohoto z¶Gtěni je hodnoceno
jako porušeni smlouvy. BYaji nefunkčnost nebo poškozeni vodoměru
způsobena nedostatečnou ochramu nébo pňmym zásahem odběratele,
hradiškodu a náklady spojené svýměnou a opravou odběratel.

4. Odběratel je povinen dbát právních pňedµsů a technických norem
vydaných k zajištěni správné funkce vnithho «xjovodu a vnitřní
kanalizace a řídit se pii zajišťováni funkce 'mitihiho vodovodu a vnitřní
kanalizace pokyny dodavatele.

"\
Bankovnispojení': KB 14102331/0100

Tel.: 00420 354 414 200, fax:354 414 216
e-mail: chevak@chevak.cz

www.chevak.cz
J



! '
0BCHODNĹPODMĹNKY
PRO D(JDA','K() VCDYZ
Ĺ\ ()[;'\/'\nÉl\i| ;i ()DPA3NI' i(AN4lj2AC.l

0

'\ PilO Ĺ|K',i'!Ô:\C| DO'\/ÁZEKYCH '\./'OO :', ODPADU

5. 0dběřatel si múZe na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu vlastni
podružný vodoměr, a to až za fákturačnim vodoměrem dodavatele.
Odpočet z podružného vodoměru nemá vliv na určeni mnoZstvi dodané
vody dodavatelem.

6. Pokud není uvedeno jinak, odběratel múZe odebírat vodu z vodovodu
nebo vypouštět odpadnivody do kanalizace pouze pro potřebu připojené
nemovitosti a v souladu se smlouvou.

7, Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je odběratel, jako vIastnik tohoto
zařízeni, povinen zajistit, aby tato šachta byla přístupná a vyhovovala
platným technickým předpisŮm.

8. Záměr ukončit odběr ohlási odběřatel případně plátce dodavateli písemně
nejméně 7 dni předem a umožni v tomto termínu přistup dodavateli
k měřicímu zařízení, uzávěrům a šachtě přípojky. Ukončeni odběru
provede dodavatel na náklady odběratele. Tim neni' dotčeno ustanoveni
q výpovědní ihůtě a smluvní vztah tm do vypršeni platnosti smlouvy.
Daiši odběr bez souhlasu dodavatele je neoprávněným odběrem,

lV, Práva a povinnosti dodavatele
1. Dodavatel se zavazuje pii uzavíráni smlouvy s odběratelem, jakož

i v pniběhu jejiho plněni postupovat údy v souladu se základními
principyuvedenými zejménavustanoveni§ 1 až§ 14 N0Z,a dá|eivsou|adu
sustanovenimi§ 1798až§ 1801 a§ 1810 aZ§ 1819 NÔŽ.

2. Dodavatel je povinen ze svých prostředků provádět opravy a údržbu
části vodovodních a kanalizačních přípojek uložených v pozemci'ch, které
tvoří veřejné prostransM'. Opravou a údržbou není obnova, rekonstrukce
případně modernizace přípojky.

3. Odpojeni přípojky schvaluje dodavatel a provádí ji na žádost a náklady
odběřatele.

4. Dodavatel má právo provést prohlídku a kontrolu odběrného místa,
není-li v rozporu s přávni'mi předpisy a technickými normami. V při'padě, že
technický stav zaň'zeni odběratele neodpovídá pravni'm předpisům nebo
technickým normám že múZe způsobit pokles nebo kolísáni tlaku
vody ve vodovodni síti dodavatde, ohroht zdraví, bezpečnost osob nebo
majetek, je odběratel [xNiner| tyto závady bez zbytečného odkladu
a na vlastnináklady odstranit.

5. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody, nebo
odváděn|'odpadnichvod do dobyzdúvodů uvedenychvzákoně,knimžpatři
zejména nás|eduj|ci:

a) neumoZni-li odběratel dodavateli, po jeho opakované pi'semné
výzvě přistup kvodomäu, přípojce nebo zařizenivnitřniho vodovodu
nebo kanalizace.

b) bylo-li zjištěno necprávněné připojeni vodovodni přípojky nebo
kanalizační Přl®]kyy

C) neodstran|'ji0dtŘrate|závadynawdwQdn|'př|'p0jceneb0kana|izačn|'
pň'pojce nebo na vnitihim vodcvodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné
dodavatelem ve |hůtě jim stanaené, která nesmibýt k|atš|' než 3 dny,

d)pň prokázáni neopřávrěneho odběru vody nebo neoprávněného
vypouštěni odpadních vod,

e) vpň'padě prodlenMMtele splacenim podle sjednanéhozpůsobu
úhradyvodného nebo stočného po dobu delší než 30 dnů.

6. Dodavatel neodpovídá odběrateli za škodya ušlýzisk vzniklé nedostatkem
tlaku vody pii omezeni zásobováni vodou pro poruchu na v0dovodu,
pň pMušeni dodávky elektňcké energie, pii nedostatku vody nebo
z důvodu, pro který je oprávněn dodávku vody omezit nebo přewšit.

7. Dodavatel je oprávněn provádět odečet z vodoměru prostřednictvím
pověřené osoby anebo dálkovým přístupem, tedy bez potřeby fyzického
odečtu,

\', Dodávka vody, stanoven j' množstvi' , f \ Zádost (
stočr\ého

1, Právo na dodávku vody vzniká uzavřením smlouvy v písemné oč- neZpňpc
Předpokladem k uzavřeni smlouvy u nových vodovodních přípojek Při náhr
technická přejímka pň'pojky (vyplněná přihláška včetně zákresu h= zaňzeni
či geodetického zaměřěňq a splněni podmi'nek daných stanoviskem! NeNit
stavbě. Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodw od&řa
vodovodní pň'pojky. množs

2. Množství dodané vody měří dodavatel vodoměrem, který je $tanove* čísel f
měňdlem a podléhá úřednímu ověřeniv souladu s přislušnými pámir ziskar
předpisy. , jestli

3. Byla-li dodaná voda v předchozím období minimálně jeden rok měién vypu
urči' se mnoZstvi dodané vody za období bez osazeného vodoměru pook za t(
výše předchozho odběru, To ¢ati jen p'o případ, že nedošlo ke změnáml měř
podmínek u odběratele. ' loZt

4. Má·li odběratel pochybnost! o správnoSti měien[ nebo zjisti-ii závad, doc
na Moměm, má pravo ptsemně POŽMá o jeho piezkoušeni. Toto P&Ĺ kte
lze uplatnit nejpozději pň výměně vodoměru. Dodavatel je povinen (k): ko
30 dnů ode dne doručeni' žádosti zajistit piezkoušen|vodoměnj u subjektu ' va
oprávněného provádět státní metro|ogick0u kontrolu měiidel, pňčemž - 8. V'
odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odečtu i výměně vodoměru a
nezbytn0Us0Ličinn0st,Výs|edekNeh0Ušeni0známid0davate|nepr0d|ené ji
písemně odběrateli. Zádost o přezkoušeni neodkládá povinnost úhiady \
vyútovaného vodného a stočného. zjisti-li se pii přezkoušen|' vodoměru 9, '
vyůdaném odběratelem, že:

a) údaje vodoměru nesplňuji některý z požadavků stanovených
zvláštním právním předpisem nebo ověřeni' vodoměru poM0
p|atnostl podle Náštnibo právniho předpisu, vodoměr se povaZuje
za nefunkční; stanoveni' množství dodaně vody se v tomto případě
provádí ®ďiě příslušných ustamveni zákona,

b) údaje vodoměru splňuji požadavky stanovené Máštni'm předpisem, 1(
hradinákMysmés~apřezkouhnwjoWrumběHte|,

C) vodoměr je nefunkční, hradí náklady spojené s jeho výměnou
a přezkoušením dodavatel.

'vi Odváděnkdpadni'ch vod a měřeni
1, Právo na odváděni a čistění odpadních vod vzniká uzavřením smlouvy '

vpísemnéformě. Předpoklademkuzaviénismbuvyu nových kanalizačních '
při'pojek je technická přejímka přípojky (vyplněná piihláška včetně zákresu
trasy či geodetického zaměřeni) a splněni podmi'nek daných stanoviskem
ke stavbě. Povinnost odváděni odpadníCh vod je splněna vtokem odpadní
vody do kanalizace.

2. Kanalizaci mohou být odváděny 0dMni vody jen v miře znečištěni
av množstvistanoveném vkanahzačnm řádu ave smlouvě, Odpadnivody, '
které kdodrženineMšimiřyL+lšt&M'Mlekana|izačnlh0 řádu vyZaduji
předchoz|'ho ôštěni, je povinen odbéřatel do kanalizace vypouštět jen
přes předčistici' zařízeni.

3. Vpřipadě,Ze jekana|izaceuk0nčenačistimou%padnichv0d,nenid0v0|en0
vypouštět do kanalizace odpadnivody přěs septiky ani přes žumpy.

4. Množství odpadních vod \/ypouštěnych do kanalizace měli odbäatď
svým máčím zařízením, jestliže to stanovi kanalizační řád, Umistěnia typ
měiiciho zařízeni se uřCi ve smlouvě. Dodavatd je oprávněn průběžňě
kontrolovat funkčnost a správnost méňciho zaň'zeni.

5. Mák dodavatei pochybnosh (j sµávnos6 měňeni nebo zjisti·li zá\ňňj
na méňcim zaňzeni, má pcávo ooZ&id o jeho Wezkoljšeni. Odběfdd je
puvinen na základě písemně žádosti čkxjavatde do 30 dnů od čkxuCeM
žádosti zajistit přezkoušeni měňcho zařízeni u autorizované zkušebny.
Výsledek přezkoušeni oznámi písemně odběratel neprodleně dodavateli.



i
l

:ä~

Žádost o přezkoljšení neodkládá povlnnost úhrady vyúčtovaného
stočného. Pokud se údaje měň'ciho zaň'zeni odchybji od skutečnosti vÍce,

emne 10¶ než připouští technický předpis, považuje se méřicizaŕizeniza nefunkční
) přípojek Pň náhradě nákladů spojených s vyměnou a přezkoušenim měřicího
ákresu tr zaŕi'zenise postupuje vsouladu s pň'slušnou ptávni úpřavou.
nowskem 4 Neni' limnožsMvypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se,že
Udovodu odběratel, který odebi'rá vodu z vodovodu vypouští do kanalizace takové

množství vody, které podle zjištěni' na vodoměru nebo podle směrných
čísel spotřeby vody z vodovodu odebral s pňmčten|'m množství vody

mi p'a'n' zi'skané z jiných zdrojů.

7, jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
)k měře' vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3
něm pcg za rok, zjisti se množství vypouštěné odpadni vody do kanalizace buď
ezména měřením, nebo odborným výpočtem podle technických propočtů před-

loZených odběřatelem a ověiéných dodavatelem, pokud se předem
·1i zävac: dodavatel s odběmtelem nedohodh jinak. Spotřebované množství vody,
bto práv které je prokazatelně větší než 30 m3 za rok, odběratd dobžídodavateli do
mnen q konce každého kalendáhho roku, za který odpočet množství spotřebo-
subjekg' vaně vody uplatňuje.
MCem 8, Vypouští4i odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu

jdomě" a není-li možno zjistit množství vypouštěné odpadni vody měřením nebo
jiným objektivrňm způsobem, zjkti se množství vypouštěných odpadních! ljhrad vod odborným výpočtem ověiénym dodavatelem.

dom¶ 9, výpočet množsMsrážkových vod odváděných do kanalizace je uveden ve

sm|ouvě, Množství odvedených srážkových vod je vypočteno za každou

xRbyg nemowtost, ze které jsou tyto vody odvedeny přímo připojkou, případně
přes diční vpusti do kanalizace. MnožsM' odvedených srážkových vod je

'iipa& každ0roCněstanovovánona základě aktualizace d|0uhod0béhosrážkovéh0normálu. Celkôyy řočnl předpis ,e antmeticky zaokrouMen na celé číslo.

»senj 10. Dodavatel múZe provést sám nebo prostřednict'ňm oprávněné organizace
äate( kontrolni Odběr vzorku vypouštěných odpadních vod. Překročeni
iěncw stanovených limitů je porušením sm!cuvy. Náklady na odběr a rozbor hradi'

vtomto případě odběratel.

','1ĺ. Likvidace dovážených odpadních vod a odpadŮ
ouyy 1. Odpadni vody a odpady mohou být likvidovány pouze na urCených
nich předávacích mi'stech (ČOV dodavatele). Obsluha ČOV urči místo sbžení
esu odpadníchvod resp. odpadu.V případě provozních problémŮ naCOV může
(ěfň být vývoz oddálen,
idN 2. Četnost vývozu odpadni'ch vod resp. odpadu z odpadni jímky odběratele

je minimálně lx ročně (dle metodického pokynu C. 10 cdboru ochranyvod
Bn' MŽŔ resp. jiného aktuaimhe dokumentu).

3. Odpadnivody splaškové dcNáZené k liNdao nesň hodnotami znečistěni
u¢' překročit základní limity znečistěni splaškobých ved stanovené kanalizač-
x' nim řádem platným pro konkretni pMávaa' místo.

4, Druh odpadu musí odpoKdat typu odpadu dle povdeného seznamu typu
o l odpadů, které je společnost na předávacím místě oprávněna likvidovat dle

l ř0zhodnuti přislušného úřádu.
l ; 5. V případě likvidace odpadni mý bude při předáni' obsluze dodavatele

předán vyplněný Evidenčnilist odpadu.
" 6. V případě likvidace odpadů txide pii předáni obsluze dodavatele předán

Základni poµs odpadu resp. Čestné prohlášem'.
" ' 7, V evidenčním listu či základním popisu odpadu budou vyplněny údaje

o původci odpadu, místo pUvcdu a vzniku odpadu.
' , 8. Pokud neodpovídá dovezená odpadni'v%a nebo odpad druhu uvedenému

ve smlouvě, vyhrazuje si dodavatel právo změnit jeho specifikaci.
F

Jedná-li se o odpad, který nemá spoleCnost oprávněni likvidovat, bude
odpad vrácen dovozci resp. původci a veškeré náklady a prostoje s tím
spojené mu budou vyúčtovány,

V!l1. Další piatebnt'a jiné podmínky
1. Dodavatel vystavuje fakturu za každé odběrné místo zvlášť. Na základě

dohody smlwních stran je možno platit vice faktur najednou
na tzv. souhrnný vaňabilni symbol platby, Splatnost faktur je 14 dnů ode
dne vystaveni.

2. Požadavky odběřatele na změnu zpŮsobu fakturace, stejně jako změnu
výše záloh, četnost záloh a četnost konečného vyúčtováni musí být
odběratelem písemně oznámenya odsouhlaseny dodavatelem.

3. Na základě dohody smluvrúch stran může dojit ke sníženi výše
ačetnostizábhových plateb ačetnosti kmečnéhovyúčtoónistanovených
ve smlouvě, prokáZe-li odbéřatd dodavatdi, že v následujícím zúčtovacím
období dojde k podstatnému sní'ženi piédpokládané výše vodného
a stočného placeného odběratelem,

4. Okamžikem splněni jakéhokolN duhu je připsáni předmětné finanční
částky označené S~ vaňabilnim symbolem, na účet dodavatele,
případně zaplacenihnančni hotovosti vpokladně dodavatele.

5, Dodavatel je oprávněn započítat:
a) jakoukoli svojipchledávku za odběratekm proti jakékolivpohkdávce

odběratele, a to bez mzdi1u toho, kde, a v souvislosti se kterou
smlouvou, a odběrným místem, pohledávka vznikla,

b) jakékoliv platby odběratele za dodávky vodya odváděm' odpadních
vod, včetně srážkových proti pohledávkám ze smlouvy dle pořadí
jejich splatnosti (splatnosti jistiny), pokud však odběratel pii dané
platbě neurčil, který závazek má být poskytnutým plNni'm
přednostně uhrazen,

c) jakýkoliv přeplatek z konečného vyúčtováni dle jakékoliv smlouvy,
byfse vztahujei na různá %běmá místa.

6, Dodavatel neodpovídá za škodu a Ušlýziskvznik|é nesprávným označením
platby neM nedoručenim pIatbytřeti osobou.

7. V případě p{odleni odbéatete s Ĺakod(& platbou, uplatni dodavatel
svoji pohledávku vŮCi odběřateli zaslaním upomínky. Pokud nebude
možné aplikovat přislušmu právníúpŕavu, je dodavatel oprávněn vyúčtovat
odběratelivnádedujicim zúčtovacím oMobipaušálničástku vevyši 100 KČ
za náklady spojené s uplatněnim své pohledávky, a to za každý jednotlivý
případ. Odběratel je v takovém případě pomeň tyto vyúčtované náklady
uhraditspolečně svyůčtovámm za rlás|eduj|'ci období.

lX Zajištěnizávazků (utvrzenidluhu)
1. Dodavatel je oprávněr' poZaoo\at gn|livn! pokutu:

a)vevýši 5(XX) Kč
-za kazdý necp'aměny oäjé vtxty zmovodu,
-za každé neopravněné vypoušténivcd,

b) ve výši 3 (xx) KC, jesdiže:
-odběŕatel neumožni p«wnikům dodavatele přistup k měřic|'mu

zařízeni, pKNěřenl jeho staNU a iádňy odečet,
ndběratd piáede µavo ze smkxívy m třeti subjekt bez soUhkísu

dodavatele.
- je po'ušena plomba Moměru,
-bude 2ý|šténô záMmé wedeni nesprávných údajů ve smlouvě

poškozujicich dodavatele.
2. V případě uplatněni smluvni pokuty ze strany dodavatele je pokuta splatná

vtermi'nu, kterýje uveden na výzvě.
3, Pro případ prodlenikterékdiv smlu'mistranys plněním peněžitého závazku



podle smlouvy či těchto podmínek, se povinná smluvní strana zavazuje
zaplatit oprávněné $m|uvnÍstraně za kazdý den prodlení úrok z prodleníve
výši stanovenévsouMus platnými právními předpisy.

4. Smluvní pokuta nenahrazuje pň'padnou náhradu škody.

X. Odpovědnost za vady a reklamace
1. Odběratel je oprávněn uplatňovat práva z vadného plněni v souladu

s reklamačním řádem.
2, Orgán ochiany veřejného zdmi může povdit na časově omezenou dobu

užitivody, která nesplňuje mezní hodnoty ukazatdů pitné vody, s výjimkou
mikrobidogických ukazatdů. Ftde místních m1nínek mohou býtstanoveny
odchyhié provozně závazné parametry jakosti a tlaku s přihlédnutím
ktechnologickým podmínkám vodohospodáiškých zařízeni, a to na časově
omezenou dobu.V takovém případě budou dotčené ukazatele kvality vody
posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených ukazatelů
stanovených v mzhodnutiorgánu ochrany veřejného zdraví.

XL |rdmnamxcG{xŇébitekomimcsMnim ř&nisporů
1. V soubdu s tnfmmačni pownnosti stanovenou úkonem o ochraně

spotřebitele, zák. č. 634/1992 Sb., v p|amém znění, informuje
dcdMd ocbědek, kte'ý je spotN~l o rmžmšů mkmsunůK)
řešeni spotřebitelských sporů d o sU4ektu mimosoudnho řešeni
spotřebitelských sporů, kte'ým je s ohkdem na služby v oblasti
vodárenství, (Jeská obchodní in%ekce (ČOl). Fbkud v případě
spotieb(tekkého sporu nedQN! k dohodě mezi spotřebúelem jako
odběratelem a dockNdekm, múZe se spotňebitel do jednoho roku od
pmtniho uMatněni níwoku u óodavatde &átit na ¢eskolj obchodni
inspekci s návrhem na mimosoudní řéšeni sporu. htemetová adresa
České obchodní inspekce je: WWW.COl.CZ.

XII. Závěrečná ustanoveni
1, Nově uzavřená smlouva rnezitýmižsmluvnimistranami ktémuž odběrnému

místu nahrazuje předcházglci mlwvu.
2, S odkazem na ustanoveni § 1753 NOZ o tzv. překvapivých ustanoveni'ch

obchodních podmínek, tímto odběcatd výslovně prohlašuje, že přijímá
následujici Ustan(NcN těchto podmnek wečknéw

a) článku Vlll., Md 50 možnosti za|cKjaáyáni,
b)Čbku Vlll., bod 7 o pauša|n£h nákladech spojených s uplatněnim

pohledávky dMavatele u cdoératekm.
C) dáku lX, bod 4 o pcmmso ůmt škodu Me smluvní

pd'u'y.
3. Smluvnistrany se zavazuji oznamovat si navzájem změny některých údajů

a Ulednan|ve smbuvě, jeZ nqsou změnou smlouvy, takto'
a) bez zbytečného odkladu, však do 15 dni v případě,

že se jedná o:
-ideritiňkaCni uda,e q a cxbäateh
·identihkačni u®e o vlastmkovl «xiovodni a/nebo kanahzačni

1Ňipojky, resp. 0vkjsmkomKxkNodu nebo kmiuEe
-počet trvale pň~ osob ([xý((d tento neni' fakturačni'm

údajem)

-zlepšeni limitů množství dodávané vody a tlakových poměrů
jakosti vody

-změnu způsobu odečtu stavu měřícího zařízeni
-zvýšenilimitů množství odváděné odpadnivody dosažené

dodavatelem a sníženi limitů zneCištěni'
-aktualizaci Dbuhodobého srážkového normálu a Celkového

ročrúho předpisu

b) nejpozději1 měsíc předednem,kdy mákezméněd0jitvpř|'padě, \

že se jedná o:
-změnu formyvodného a stočného
-změnu ceny provodné a stočné
·změnu ceny za likvidaci dovážených odpadni'ch vod a likvidaci

dovážených odpadů
-změnu způsobu plateb.

Odběratel je povinen předmětné měny oznámit odběrateli osobně
vzákaznické kanceláři, neb pGemně na adresu dodavatele.
Dodavatel je povinen piédmětné změny poskytnout v zákaznických
kancelářích a na webových stjanka* www.chevak,cz.
V případě, že dojde na základě přislušné změny k podstatnému zvýšeni
ceny jakéhokoliv plněni dle smlouvy, je odběratel oprávněn od smlouvy
odstoupit. V případě 0dstouCeni je odběratel poánen doručit jej
nejpozději do data, k němuž má ke změně dojit.

4. Písemnosti jsou zasdány na ad'esy smkmich stran uvedené ve smlouvě.
Za doručenou se má i zásilka na výše uvedenou adresu nevyzvednutá
adresátem vú|ožm'doběstm~ platným poštwnim řádem ato sdatem
konce úložnidoby.

5. Smluvní strany jsou opraNnény využívat ke vzájemné komunikaci
i elektronickou poštu s tím však, že pokud jejím obsahem bude výpověď
ze smlouvy či Mstoupeni od smlouvy musí být daná zpráva opatřena
elektronickým podpisem.
Doručeni elektronické pošty nastává okamžikem, kdy odes|1ate| obdržel
potvrzenio tom, že elek%rkká zpráva byla doruCena adresátu, vyplývá·li
z této zprávy, že elektronická zµavä byla kompletně odeslána na platnou
elektronickou adresu piijemce.

6. Tyto podmí'nky nabyvajiptamosti a úCmnosti dnem podpisu.

·'

"

Ĺ' l
Ing. Steff¥ Zagermann
předseda představenstva

iíři Střádal
É'lstopiedseda představenstva

V Chebu,01. 02. 2016

Odběratel tňntci prohlašuje, Ze bjd s těmito podminkami seznámen a jejich
obsah a význam tnu byl dostatečné vysvětlen. a to tak, že poroumél jejich
obsahu a 'jyznamu a tímto se zavazuje je dodrZovat


